
 

 

 

 

Lehrwerke im Fach Spanisch 
 

Jahrgang 9 Encuentros 1 Hoy 

Jahrgang 10 Encuentros 2 Hoy 

Jahrgang 11 
(neueinsetzend) 

Encuentros A tope 

Jahrgang 11 
(fortgeführt) 

Rutas intermedio 

Jahrgang 12 Unterschiedliche Kursmaterialien 

Jahrgang 13 

 
 
 
 
 
 
 
 

Liebe Eltern, 

haben Sie Fragen zum Fach Spanisch am FEG? Dann können Sie sich an alle aufgeführten Spanisch 

Fachkolleg*innen unserer Schule wenden. Bei Fragen zu den weiteren Angeboten in Verbindung 

mit Spanisch kontaktieren Sie bitte die dafür ausgewiesenen Lehrer*innen. 

 

• Uta Breuer: uta.breuer@feg-bonn.de (Sprach- und Kulturreise nach Barcelona, Projekttag 

Wahlpflichtbereich, Individualaustausch mit Argentinien)  

• Vanessa Franken: vanessa.franken@feg-bonn.de (Spanisch-AG Sek I, stellvertretende 

Fachvorsitzende) 

• Ulrike Hausen: ulrike.hausen@feg-bonn.de (DELE-Zertifikat) 

• Kirsten Impekoven: kirsten.impekoven@feg-bonn.de (IB-Beauftragte, Erasmus+-Fahrt Sek I) 

• Dr. Thomas Lindecke: thomas.lindecke@feg-bonn.de (Fachvorsitzender Spanisch) 

• Philipp von Melle: philipp.vonmelle@feg-bonn.de 

• Lea Pabst: lea.pabst@feg-bonn.de (Sprach- und Kulturreise nach Barcelona, DELE-Zertifikat) 
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